
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 

 

USNESENÍ RK/3/56/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p r o j e d n a l a  

 návrh nařízení Královéhradeckého kraje, kterým se stanovují podmínky k zabezpečení 

plošného pokrytí území Královéhradeckého kraje jednotkami požární ochrany dle přílohy 

důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  

 Nařízení Královéhradeckého kraje, kterým se stanovují podmínky k zabezpečení plošného 

pokrytí území Královéhradeckého kraje jednotkami požární ochrany dle přílohy důvodové 

zprávy 

III.  u k l á d á  

 Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad, 

zajistit zveřejnění Nařízení Královéhradeckého kraje ve Věstníku právních předpisů 

Královéhradeckého kraje dle přílohy důvodové zprávy 

 termín: 01.03.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/3/57/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p r o j e d n a l a  

 záměr využití nemovitostí v obci Kocbeře pro vybudování sociálně terapeutické dílny v rámci 

realizace Transformačního plánu Barevné domky Hajnice dle důvodové zprávy 

II.  n e s o u h l a s í  

 s využitím předmětných nemovitostí v obci Kocbeře pro vybudování sociálně terapeutické 

dílny v rámci realizace Transformačního plánu Barevné domky Hajnice 

III.  u k l á d á  

 Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat Bc. Lenku Škarkovou, ředitelku příspěvkové organizace Barevné domky Hajnice, o 

přijatém usnesení 

 termín: 31.01.2012  
   

 
 

USNESENÍ  

z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 16.01.2012 

 



 

Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.01.2012 
 

2 2 

 

 

USNESENÍ RK/3/58/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b e r e   n a   v ě d o m í  

 předpoklad vývoje nákladů sociálních služeb v Královéhradeckém kraji do roku 2016 

II.  u k l á d á  

 Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Radě Královéhradeckého kraje aktualizaci "predikce vývoje nákladů sociálních služeb 

v Královéhradeckém kraji do roku 2016" 

 termín: 30.06.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/3/59/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p r o j e d n a l a  

 Koncepci rodinné politiky Královéhradeckého kraje 2012 – 2016, dle důvodové zprávy a přílohy 

č. 1 

II.  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

 1. Koncepci rodinné politiky Královéhradeckého kraje 2012 – 2016, dle důvodové zprávy a 

přílohy č. 1 

 2. pověření Rady Královéhradeckého kraje k aktualizacím Koncepce rodinné politiky 

Královéhradeckého kraje 2012 – 2016 a schvalováním ročních realizačních plánů Koncepce 

rodinné politiky Královéhradeckého kraje 2012 – 2016 

 3. vyčleňování finančních prostředků z kapitoly č. 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje na 

realizaci opatření a aktivit Koncepce rodinné politiky Královéhradeckého kraje 2012 – 2016 

v objemu max. 5,5 mil. Kč/rok, dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 

 4. pověření Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, k 

zajišťování a naplňování Koncepce rodinné politiky Královéhradeckého kraje 2012 – 2016 

III.  u k l á d á  

 Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

 termín: 22.03.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/3/60/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 vyhlášení dotačního programu pro podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém kraji v 



 

Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.01.2012 
 

3 3 

roce 2012 dle důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

 1. vyhlášení dotačního programu pro podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém kraji 

v roce 2012 

 2. Zásady dotačního programu pro podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém kraji v 

roce 2012, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 

 3. pověření Rady Královéhradeckého kraje k rozhodnutí o prodloužení termínu pro 

předložení žádostí o dotaci, (platí v případě prodloužení vyhlášení výsledků dotačního 

řízení MPSV na podporu rodiny pro rok 2012) 

 4. ustanovení Komise Rady Královéhradeckého kraje pro rodinnou politiku hodnotící komisí 

pro vyhlášený dotační program 

III.  u k l á d á  

 Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

 termín: 26.01.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/3/61/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí finančního daru Biskupství královéhradeckému pro Diecézní centrum pro 

seniory v Hradci Králové, IČ 00445134 ve výši 20 tis. Kč z ostatních běžných výdajů kap. 28 

rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012 dle důvodové zprávy 

 2. darovací smlouvu pro Biskupství královéhradecké dle přílohy  

II.  u k l á d á  

 Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 

 termín: 29.02.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/3/62/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 Dodatek č. 7 k dohodě o výkonu pěstounské péče ve zvláštním zařízení pro výkon pěstounské 

péče uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a paní xxx, který je přílohou č. 2 důvodové 

zprávy 

II.  u k l á d á  

 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 7 k dohodě o výkonu pěstounské péče ve zvláštním zařízení pro výkon 

pěstounské péče 



 

Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.01.2012 
 

4 4 

 termín: 31.01.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/3/63/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 Dodatek č. 5 k dohodě o výkonu pěstounské péče ve zvláštním zařízení pro výkon pěstounské 

péče uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a paní xxx, který je přílohou č. 2 důvodové 

zprávy 

II.  u k l á d á  

 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 5 k dohodě o výkonu pěstounské péče ve zvláštním zařízení pro výkon 

pěstounské péče 

 termín: 31.01.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/3/64/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 Dodatek č. 10 k dohodě o výkonu pěstounské péče ve zvláštním zařízení pro výkon pěstounské 

péče uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a paní xxx, který je přílohou č. 2 důvodové 

zprávy 

II.  u k l á d á  

 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 10 k dohodě o výkonu pěstounské péče ve zvláštním zařízení pro výkon 

pěstounské péče 

 termín: 31.01.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/3/65/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p r o j e d n a l a  

 závěry hodnotící komise z Protokolu z jednání hodnotící komise k veřejné zakázce -

Poskytování dodatečných sociálních služeb - Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež - Hořicko 

II.  r o z h o d l a  

 1. o výběru uchazeče, který jako jediný podal nabídku a splnil veškeré požadavky zadavatele 

 2. Oblastní charita Jičín, se sídlem: Na Jihu 533, 506 01 Jičín, IČ : 73633755  

 3. nabídková cena (včetně příp. DPH): 259.203,- Kč; jedná se o plnění osvobozené od DPH 

bez nároku na odpočet daně - blíže viz. zákon o DPH (§51 a §59 zákona) 

 4. o pověření vybraného uchazeče závazkem veřejné služby spočívajícím v poskytování 



 

Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.01.2012 
 

5 5 

služeb obecného hospodářského zájmu – zabezpečení služeb sociální prevence bez 

úhrady, případně za úhradu ve stanovené maximální výši pro cílovou skupinu 

III.  s c h v a l u j e  

 uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o zajištění sociální služby s vybraným vítězným uchazečem 

IV.  u k l á d á  

 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 17.01.2012  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

  a) převzetí Protokolu z jednání hodnotící komise 

   termín: 17.01.2012  
  

 

  b) podepsání Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky 

   termín: 17.01.2012  
  

 

  c) podepsání Dodatku č. 1 ke smlouvě o zajištění sociální služby s vítězným uchazečem 

   termín: 17.01.2012  
  

 

 

 

USNESENÍ RK/3/66/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p r o j e d n a l a  

 1. závěry hodnotící komise z Protokolu z jednání hodnotící komise k veřejné zakázce - 

Poskytování dodatečných sociálních služeb - Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež - 

Královédvorsko 

 2. Dodatek č. 1 ke smlouvě o zajištění sociální služby 

II.  r o z h o d l a  

 1. o výběru uchazeče, který jako jediný podal nabídku a splnil veškeré požadavky zadavatele 

 2. Farní charita Dvůr Králové nad Labem, se sídlem: Palackého 99, 544 01 Dvůr Králové nad 

Labem, IČ : 43464637 

 3. nabídková cena (včetně příp. DPH): 303.460,- Kč; jedná se o plnění osvobozené od DPH 

bez nároku na odpočet daně - blíže viz. zákon o DPH (§51 a §59 zákona) 

 4. o pověření vybraného uchazeče závazkem veřejné služby spočívajícím v poskytování 

služeb obecného hospodářského zájmu – zabezpečení služeb sociální prevence bez 

úhrady, případně za úhradu ve stanovené maximální výši pro cílovou skupinu 

III.  s c h v a l u j e  

 uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o zajištění sociální služby s vybraným vítězným uchazečem 

IV.  u k l á d á  

 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 17.01.2012  
  

 



 

Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.01.2012 
 

6 6 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

  a) převzetí Protokolu z jednání hodnotící komise 

   termín: 17.01.2012  
  

 

  b) podepsání Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky 

   termín: 17.01.2012  
  

 

  c) podepsání Dodatku č. 1 ke smlouvě o zajištění sociální služby s vítězným uchazečem 

   termín: 17.01.2012  
  

 

 

 

USNESENÍ RK/3/67/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p r o j e d n a l a  

 závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce 

Poskytování dodatečných služeb - Terénní sociální práce v území Novobydžovska dle přílohy č. 1 

II.  r o z h o d l a  

 o výběru uchazeče, který jako jediný podal nabídku a splnil veškeré požadavky zadavatele dle 

přílohy č. 1  

Město Nový Bydžov 

IČ: 269247  

nabídková cena (včetně případného DPH): 120 000 Kč 

III.  s c h v a l u j e  

 uzavření Dodatku č. 1 smlouvy o zajištění terénní sociální práce č. 285/2011 dle přílohy č. 3 

IV.  u k l á d á  

 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 20.01.2012  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

  a) podepsat Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek 

   termín: 20.01.2012  
  

 

  b) podepsat Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky 

   termín: 20.01.2012  
  

 

  c) podepsat Dodatek č. 1 ke smlouvě s vítězným uchazečem dle příloh č. 1 - 3 

   termín: 20.01.2012  
  

 

 

 

USNESENÍ RK/3/68/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  o d v o l á v á  

 na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, při výkonu 



 

Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.01.2012 
 

7 7 

působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, 

společnosti Centrum evropského projektování a.s., IČ: 27529576, se sídlem Soukenická 54, 

Hradec Králové 503 03, z funkce člena dozorčí rady této společnosti Ing. Lucii Štanclovou, DiS., 

narozenou xxx, bydliště xxx a to s účinností k 17.1.2012 

II.  v o l í  

 na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, při výkonu 

působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, 

společnosti Centrum evropského projektování a.s., IČ: 27529576, se sídlem Soukenická 54, 

Hradec Králové 503 03, za člena dozorčí rady této společnosti Mgr. Věru Sakslovou, narozenou 

xxx, a to s účinností 17.1.2012 

III.  u k l á d á  

 Ing. Kláře Dostálové, předsedkyni představenstva společnosti Centrum evropského 

projektování a.s.,  

IČ: 27529576, se sídlem Soukenická 54, Hradec Králové 503 03, na základě ustanovení § 59 

odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, při výkonu působnosti valné hromady podle 

§ 190 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, společnosti Centrum evropského 

projektování a.s., IČ: 27529576, se sídlem Soukenická 54, Hradec Králové 503 03, zajistit zápis 

změn členů dozorčí rady do obchodního rejstříku 

 termín: 24.02.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/3/69/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 společnost A&CE Audit, s.r.o., IČ: 41601416, se sídlem Ptašínského 4, 602 00 Brno, k provedení 

auditu účetní závěrky společnosti Centrum evropského projektování a.s., IČ: 27529576, se 

sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, za období od 1.1.2011 do 31.12.2011 

 

 

USNESENÍ RK/3/70/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p r o j e d n a l a  

 návrh na realizaci projektu „Zavedení centrálního nákupu ve zdravotnických organizacích 

Královéhradeckého kraje“ dle přílohy usnesení 

II.  s c h v a l u j e  

 realizaci projektu „Zavedení centrálního nákupu ve zdravotnických organizacích 

Královéhradeckého kraje“ dle přílohy usnesení 

III.  u k l á d á  

 PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

informovat ředitele zdravotnických organizací Královéhradeckého kraje o přijatém usnesení 

 termín: 31.01.2012  
   

 



 

Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.01.2012 
 

8 8 

 

 

USNESENÍ RK/3/71/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p r o j e d n a l a  

 návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Městskou nemocnicí, a.s., o 

poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 

veřejné služby 

II.  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

 1. deklarovat 

že zajištění dvacetičtyř hodinové nepřetržité urgentní (neodkladné) akutní lůžkové a 

ambulantní nemocniční péče zejména pro obyvatele Královéhradeckého kraje na 

spádovém území Královédvorska je závazkem veřejné služby 

 2. schválit 

uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Městskou nemocnicí, a.s. o 

poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 

veřejné služby 

III.  u k l á d á  

 PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

 termín: 26.01.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/3/72/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p r o j e d n a l a  

 návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Jičín a.s. o 

poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 

veřejné služby 

II.  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

 1. deklarovat 

že zajištění dvacetičtyř hodinové nepřetržité urgentní (neodkladné) akutní lůžkové a 

ambulantní nemocniční péče zejména pro obyvatele Královéhradeckého kraje na 

spádovém území Jičínska je závazkem veřejné služby 

 2. schválit 

uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Jičín a.s. o 

poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 

veřejné služby 

III.  u k l á d á  



 

Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.01.2012 
 

9 9 

 PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

 termín: 26.01.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/3/73/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p r o j e d n a l a  

 návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Náchod a.s. o 

poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 

veřejné služby 

II.  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

 1. deklarovat 

že zajištění dvacetičtyř hodinové nepřetržité urgentní (neodkladné) akutní lůžkové a 

ambulantní nemocniční péče zejména pro obyvatele Královéhradeckého kraje na 

spádovém území Náchodska je závazkem veřejné služby 

 2. schválit 

uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Náchod a.s. o 

poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 

veřejné služby 

III.  u k l á d á  

 PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

 termín: 26.01.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/3/74/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p r o j e d n a l a  

 návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Rychnov nad 

Kněžnou a.s. o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za 

plnění závazku veřejné služby 

II.  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

 1. deklarovat 

že zajištění dvacetičtyř hodinové nepřetržité urgentní (neodkladné) akutní lůžkové a 

ambulantní nemocniční péče zejména pro obyvatele Královéhradeckého kraje na 

spádovém území Rychnovska je závazkem veřejné služby 

 2. schválit 

uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Rychnov nad 



 

Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.01.2012 
 

10 10 

Kněžnou a.s. o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za 

plnění závazku veřejné služby 

III.  u k l á d á  

 PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

 termín: 26.01.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/3/75/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p r o j e d n a l a  

 návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Trutnov a.s. o 

poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 

veřejné služby 

II.  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

 1. deklarovat 

že zajištění dvacetičtyř hodinové nepřetržité urgentní (neodkladné) akutní lůžkové a 

ambulantní nemocniční péče zejména pro obyvatele Královéhradeckého kraje na 

spádovém území Trutnovska je závazkem veřejné služby 

 2. schválit 

uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Trutnov a.s. o 

poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 

veřejné služby 

III.  u k l á d á  

 PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

 termín: 26.01.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/3/76/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p r o j e d n a l a  

 návrh na stanovení vyrovnávacích plateb za poskytování veřejné služby - zajištění urgentní 

(neodkladné) akutní lůžkové a ambulantní nemocniční péče 

II.  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit stanovení vyrovnávacích plateb za 

poskytování veřejné služby - zajištění urgentní (neodkladné) akutní lůžkové a ambulantní 

nemocniční péče jednotlivým zdravotnickým zařízením následovně: 

a) Oblastní nemocnice Náchod a.s. 46 939 327,-Kč 

b) Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 33 024 002,-Kč 



 

Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.01.2012 
 

11 11 

c) Oblastní nemocnice Jičín a.s. 45 137 509,- Kč 

d) Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou a.s. 36 445 040,- Kč 

e) Městská nemocnice, a.s. 14 454 121,- Kč 

III.  u k l á d á  

 PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

 termín: 26.01.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/3/77/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p r o j e d n a l a  

 návrh na zapojení výsledku hospodaření kapitoly 15-zdravotnictví za rok 2011 do rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na rok 2012 

II.  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení výsledku hospodaření 

Královéhradeckého kraje za rok 2011 ve výši 34.228,5 tis. Kč do rozpočtu Královéhradeckého 

kraje kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2012 dle důvodové zprávy 

III.  u k l á d á  

 PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení na nejbližší jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 termín: 26.01.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/3/78/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s o u h l a s í  

 s navýšením rozpočtu běžných výdajů kapitoly 13 o částku 48.489,03 Kč představující 

nevyčerpanou účelovou dotaci poskytnutou v roce 2011 Ministerstvem financí a 

Ministerstvem pro místní rozvoj na úhradu nákladů spojených s realizací projektu Technická 

pomoc pro Královéhradecký kraj - OP PS ČR-Polsko 2007-2013, za současného zapojení 

výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2011 

II.  u k l á d á  

 Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 

 termín: 26.01.2012  
   

 

 

 

 

 

 



 

Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.01.2012 
 

12 12 

USNESENÍ RK/3/79/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s o u h l a s í  

 1. s navýšením rozpočtu běžných výdajů kapitoly 13 o 127.011,02 Kč ve složení 51.290,00 Kč 

kofinancování projektu + 75.721,02 Kč nevyčerpaná účelová dotace poskytnutá v roce 

2011 ze státního rozpočtu na projekt Technické pomoci 5.1 Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost, týkajícího se hodnocení projektů, za současného 

zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2011 

 2. s navýšením rozpočtu běžných výdajů kapitoly 13 o 601.501,49 Kč představující 

nevyčerpanou účelovou dotaci poskytnutou v roce 2011 ze státního rozpočtu na projekt 

Technické pomoci 5.1 Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, 

týkajícího se administrace globálního grantu, za současného zapojení výsledku 

hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2011 

 3. s navýšením rozpočtu běžných výdajů kapitoly 13 o 93.627,36 Kč představující 

nevyčerpanou účelovou dotaci poskytnutou v roce 2011 ze státního rozpočtu na projekt 

Technické pomoci 5.2 Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, za 

současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2011 

 4. s navýšením rozpočtu běžných výdajů kapitoly 13 o 186.410,38 Kč představující 

nevyčerpanou účelovou dotaci poskytnutou v roce 2011 ze státního rozpočtu na projekt 

Technické pomoci 5.3 Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, za 

současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2011 

II.  u k l á d á  

 Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 

 termín: 26.01.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/3/80/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s o u h l a s í  

 1. s navýšením rozpočtu kapitoly 13 - kapitálových výdajů o částku 5,853.650,00 Kč a 

běžných výdajů o částku 30,727.985,54 Kč představující nevyčerpanou účelovou dotaci 

poskytnutou v roce 2011 ze státního rozpočtu na 2. Globální grant 1.1 Operačního 

programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, za současného zapojení výsledku 

hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2011 

 2. s navýšením rozpočtu kapitoly 13 - kapitálových výdajů o částku 180.000,00 Kč a běžných 

výdajů o částku 13,121.751,30 Kč představující nevyčerpanou účelovou dotaci 

poskytnutou v roce 2011 ze státního rozpočtu na 2. Globální grant 1.2 Operačního 

programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, za současného zapojení výsledku 

hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2011 

 3. s navýšením rozpočtu kapitoly 13 - kapitálových výdajů o částku 300.000,00 Kč a běžných 



 

Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.01.2012 
 

13 13 

výdajů o částku 16,327.453,33 Kč představující nevyčerpanou účelovou dotaci 

poskytnutou v roce 2011 ze státního rozpočtu na 2. Globální grant 1.3 Operačního 

programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, za současného zapojení výsledku 

hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2011 

 4. s navýšením rozpočtu kapitoly 13 - kapitálových výdajů o částku 1,843.997,05 Kč a 

běžných výdajů o částku 38,917.458,91 Kč představující nevyčerpanou účelovou dotaci 

poskytnutou v roce 2011 ze státního rozpočtu na Globální grant 1.1 Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost, za současného zapojení výsledku hospodaření 

Královéhradeckého kraje za rok 2011 

 5. s navýšením rozpočtu kapitoly 13 - kapitálových výdajů o částku 1,867.350,00 Kč a 

běžných výdajů o částku 11,587.323,65 Kč představující nevyčerpanou účelovou dotaci 

poskytnutou v roce 2011 ze státního rozpočtu na Globální grant 1.2 Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost, za současného zapojení výsledku hospodaření 

Královéhradeckého kraje za rok 2011 

 6. s navýšením rozpočtu kapitoly 13 - kapitálových výdajů o částku 2,191.033,00 Kč a 

běžných výdajů o částku 29,737.487,04 Kč představující nevyčerpanou účelovou dotaci 

poskytnutou v roce 2011 ze státního rozpočtu na Globální grant 1.3 Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost, za současného zapojení výsledku hospodaření 

Královéhradeckého kraje za rok 2011 

 7. s navýšením rozpočtu kapitoly 13 - kapitálových výdajů o částku 2,097.182,00 Kč a 

běžných výdajů o částku 39,690.819,18 Kč představující nevyčerpanou účelovou dotaci 

poskytnutou v roce 2011 ze státního rozpočtu na Globální grant 3.2 Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost, za současného zapojení výsledku hospodaření 

Královéhradeckého kraje za rok 2011 

II.  u k l á d á  

 Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 

 termín: 26.01.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/3/81/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s o u h l a s í  

 1. s navýšením rozpočtu kapitoly 13 - kapitálových výdajů určených na kofinancování a 

předfinancování projektů - vratky předfinancování (org. 9999) - o 145.581 tis. Kč, za 

současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2011 

 2. s navýšením rozpočtu kapitoly 13 - kapitálových výdajů určených na kofinancování a 

předfinancování projektů - rezervy na kofinancování a předfinancování (org. 7777) - o 

82.513,8 tis. Kč, za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za 

rok 2011 

 3. s navýšením rozpočtu kapitoly 13 - kapitálových výdajů určených na kofinancování a 



 

Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.01.2012 
 

14 14 

předfinancování projektů předkládaných do OPŽP a ROP (příslušných odboru školství) o 

1,701.472,65 Kč, za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje 

za rok 2011 

 4. s navýšením rozpočtu kapitoly 13 běžných výdajů určených pro Centrum EP v celkové výši 

16,765.778,02 Kč v tomto složení: pro udržitelnost projektů 259.823,85 Kč, pro řízení a 

administraci projektů 10,886.816,00 Kč, pro přípravu projektů 4,489.138,17 Kč a pro 

přípravu dalšího programovacího období 1,130.000,00 Kč, za současného zapojení 

výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2011 

 5. s navýšením rozpočtu kapitoly 49 - běžných výdajů určených pro Regionální inovační fond 

- o 2,010.409,67 Kč, za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého 

kraje za rok 2011 

II.  u k l á d á  

 Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 

 termín: 26.01.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/3/82/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s o u h l a s í  

 1. s aktualizací celkových výdajů projektů a závazných finančních limitů pro poskytování 

dotací v jednotlivých případech dle přílohy č.1 důvodové zprávy na předfinancování, 

kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek předfinancování na kapitole 13 

(org9999) a z rezervy na kapitole 13 (org7777) 

 2. v rámci rozpočtu Královéhradeckého kraje s převodem nevyčerpané části úvěru ve výši 

158.911,- Kč z roku 2011 do roku 2012 (investiční výdaje v rámci projektu „Archeopark 

pravěku ve Všestarech“ ) 

II.  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

 1. aktualizaci celkových výdajů projektů a závazné finanční limity pro poskytování dotací v 

jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na předfinancování, kofinancování 

a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek předfinancování na kapitole 13 (org9999) a z 

rezervy na kapitole 13 (org7777) 

 2. pověření Rady Královéhradeckého kraje pro 2012 ke schvalování postupného uvolňování 

finančních prostředků rezervy na kapitole 13 (org7777) na kofinancování projektů a na 

úhradu nezpůsobilých výdajů dle Směrnice č. 16 včetně souvisejících změn rozpočtu, do 

výše schválených finančních limitů a celkových výdajů projektů dle odst. 1 bodu II., a to 

způsobem uvedeným ve Směrnici č.16 

 3. pověření Rady Královéhradeckého kraje pro rok 2012 k použití prostředků vratky 

předfinancování na kapitole 13 (org9999) na předfinancování, kofinancování projektů a 

případně úhradu nezpůsobilých výdajů dle Směrnice č. 16 včetně souvisejících změn 



 

Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.01.2012 
 

15 15 

rozpočtu, do výše schválených finančních limitů a celkových výdajů projektů dle odst. 1 

bodu II, a to způsobem uvedeným ve Směrnici č. 16 

 4. v rámci rozpočtu Královéhradeckého kraje převod nevyčerpané části úvěru ve výši 

158.911,- Kč z roku 2011 do roku 2012 (investiční výdaje v rámci projektu „Archeopark 

pravěku ve Všestarech“) 

III.  u k l á d á  

 Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

 termín: 26.01.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/3/83/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatek č. 8 ke smlouvě o úvěru č. 2556-

2/08/LCD ze dne 18.2.2010 s Českou spořitelnou, a.s. a přílohy usnesení 

II.  u k l á d á  

 Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 termín: 26.01.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/3/84/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 zvýšení rozpočtu odvětví dopravy – autobusová dopravní obslužnost pro rok 2012 o 20 mil. Kč 

na úkor přebytku hospodaření roku 2011. 

II.  u k l á d á  

 Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zapracovat úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2012 

 termín: 31.03.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/3/85/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 Dodatky ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty od 11.12.2011 se subjekty: 

1) č. 32 AP Tour s.r.o. 

2) č. 36 AUDIS BUS s.r.o. 



 

Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.01.2012 
 

16 16 

3) č. 43 BUSLINE Semily a.s. 

4) č. 43 ČSAD UO a.s. 

5) č. 14 CAR TOUR s.r.o. 

6) č. 44 CDS Náchod s.r.o. 

7) č. 10 CDS Náchod s.r.o.mezinárodní linka 

8) č. 27 OAD Kolín s.r.o. 

9) č. 37 KAD s.r.o. 

10) č. 42 Orlobus a.s. 

11) č. 52 Osnado s.r.o. 

12) č. 34 P-transport s.r.o. 

13) č. 10 TAD s.r.o. 

14) č. 27 Transcentrum Bus s.r.o. 

15) č. 43 Veolia Transport VČ a.s. 

16) č. 4 Milan Fejfar  

II.  u k l á d á  

 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatky ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části 

území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty od 11.12.2011 

 termín: 31.03.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/3/86/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 Dodatky ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty - příspěvek Terminál HD se subjekty: 

1. č. 33 AP Tour s.r.o. 

2. č. 44 BUSLINE Semily a.s. 

3. č. 45 ČSAD UO a.s. 

4. č. 15 CAR TOUR s.r.o. 

5. č. 45 CDS Náchod s.r.o. 

6. č. 38 KAD s.r.o. 

7. č. 43 Orlobus a.s. 

8. č. 53 Osnado s.r.o. 

9. č. 11 TAD s.r.o. 

10. č. 44 Veolia Transport VČ a.s. 

II.  u k l á d á  

 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatky ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části 

území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty - příspěvek Terminál HD 

 termín: 31.03.2012  
   

 

 



 

Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.01.2012 
 

17 17 

USNESENÍ RK/3/87/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 Dodatek č. 2 ke smlouvě uzavřené dne 12. 8. 2011 o poskytnutí dotace s návratností z 

rozpočtu Královéhradeckého kraje na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu se společností 

OREDO s r.o. na předfinancování projektu „Modernizace odbavovacího systému integrované 

dopravy Královéhradeckého a Pardubického kraje" dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  

 Bc. Lubomírovi Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek Smlouvy o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu KHK dle bodu I. 1 

přijatého usnesení. 

 termín: 29.02.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/3/88/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p r o j e d n a l a  

 důvodovou zprávu k průběhu zadávacího řízení na veřejnou zakázku podle zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění na stavební práce Rekonstrukce mostů 

Královéhradeckého kraje, 3. etapa, most ev.č. 304-008 Bohuslavice 

II.  r o z h o d l a  

 1. o vyloučení uchazeče BREX, spol. s r.o. se sídlem Hodkovická 135, 463 12 Liberec, IČ 402 

32 549 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce 

Rekonstrukce mostů Královéhradeckého kraje, 3. etapa, most ev.č. 304-008 Bohuslavice z 

důvodu nesplnění kvalifikace v požadovaném rozsahu 

 2. o vyloučení uchazeče Společnost T.A.Q. s.r.o. se sídlem Fetrovská 1002/59, 160 00 Praha 

6, IČ 288 68 781 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce 

Rekonstrukce mostů Královéhradeckého kraje, 3. etapa, most ev.č. 304-008 Bohuslavice z 

důvodu nesplnění kvalifikace v požadovaném rozsahu 

 3. o vyloučení uchazeče Mitrenga – stavby, spol. s r.o. se sídlem Křižíkova 1566/19, 612 00 

Brno, IČ 269 44 022 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce 

Rekonstrukce mostů Královéhradeckého kraje, 3. etapa, most ev.č. 304-008 Bohuslavice z 

důvodu nesplnění kvalifikace v požadovaném rozsahu 

III.  u k l á d á  

 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče BREX, spol. s r.o. se sídlem Hodkovická 135, 463 12 

Liberec, IČ 402 32 549 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce 

Rekonstrukce mostů Královéhradeckého kraje, 3. etapa, most ev.č. 304-008 Bohuslavice z 

důvodu nesplnění kvalifikace v požadovaném rozsahu, 

Společnost T.A.Q. s.r.o. se sídlem Fetrovská 1002/59, 160 00 Praha 6, IČ 288 68 781 z další 

účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce Rekonstrukce mostů 



 

Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.01.2012 
 

18 18 

Královéhradeckého kraje, 3. etapa, most ev.č. 304-008 Bohuslavice z důvodu nesplnění 

kvalifikace v požadovaném rozsahu, Mitrenga – stavby, spol. s r.o. se sídlem Křižíkova 1566/19, 

612 00 Brno, IČ 269 44 022 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební 

práce Rekonstrukce mostů Královéhradeckého kraje, 3. etapa, most ev.č. 304-008 Bohuslavice 

z důvodu nesplnění kvalifikace v požadovaném rozsahu 

 termín: 31.01.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/3/89/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p r o j e d n a l a  

 důvodovou zprávu k průběhu zadávacího řízení na veřejnou zakázku podle zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění na stavební práce II/284 Lázně Bělohrad – Vidoň 

(úprava směrového vedení trasy) 

II.  r o z h o d l a  

 o vyloučení uchazeče ALPINE Bau CZ, s.r.o. se sídlem Jiráskova 613/13, 757 43 Valašské 

Meziříčí, IČ 451 92 286 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce 

II/284 Lázně Bělohrad – Vidoň (úprava směrového vedení trasy) z důvodu nesplnění kvalifikace 

v požadovaném rozsahu 

III.  u k l á d á  

 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče ALPINE Bau CZ, s.r.o. se sídlem Jiráskova 613/13, 

757 43 Valašské Meziříčí z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební 

práce II/284 Lázně Bělohrad – Vidoň (úprava směrového vedení trasy) z důvodu nesplnění 

kvalifikace v požadovaném rozsahu 

 termín: 31.01.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/3/90/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p r o j e d n a l a  

 důvodovou zprávu k průběhu zadávacího řízení na veřejnou zakázku podle zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění na stavební práce II/317 Borohrádek – Čermná 

nad Orlicí, 2. etapa 

II.  r o z h o d l a  

 o vyloučení uchazeče Sdružení Borohrádek (vedoucí účastník sdružení Held&Francke CZ s.r.o., 

další účastník sdružení Held&Francke Baugesellschaft m.b.H.) se sídlem Husova tř. 685/17, 370 

05 České Budějovice, IČ 260 68 338 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na 

stavební práce II/317 Borohrádek – Čermná nad Orlicí, 2. etapa z důvodu, že nabídka, 

předložená tímto uchazečem, není úplná podle § 71 odst. 8 písm. c) zákona č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, v platném znění, 

III.  u k l á d á  



 

Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.01.2012 
 

19 19 

 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče Sdružení Borohrádek (vedoucí účastník sdružení 

Held&Francke CZ s.r.o., další účastník sdružení Held&Francke Baugesellschaft m.b.H.) se 

sídlem Husova tř. 685/17, 370 05 České Budějovice, IČ 260 68 338 z další účasti v zadávacím 

řízení na veřejnou zakázku na stavební práce II/317 Borohrádek – Čermná nad Orlicí, 2. etapa z 

důvodu, že nabídka, předložená tímto uchazečem, není úplná podle § 71 odst. 8 písm. c) 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 

 termín: 31.01.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/3/91/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p r o j e d n a l a  

 návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a ZOO Dvůr Králové a.s. o 

poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 

veřejné služby s tím, že pro rok 2012 je výše této platby 45.000.000 Kč 

II.  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit návrh uzavření smlouvy mezi 

Královéhradeckým krajem a ZOO Dvůr Králové a.s. o poskytování veřejné služby a podmínkách 

poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby s tím, že pro rok 2012 je výše 

této platby 45.000.000 Kč 

III.  u k l á d á  

 Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 termín: 26.01.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/3/92/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  n a v r h u j e  

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

vyslání zaměstnance Královéhradeckého kraje zařazeného do Krajského úřadu KHK Mgr. 

Jaroslava Širokého, XXX dle § 35 odst. 2 písm. 2) zákona č.129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zařízení), ve znění pozdějších předpisů a § 16 odst. 3 zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících 

územně samosprávných celků, ve znění pozdějších předpisů, do představenstva společnosti 

Silvatres HK a.s.  

II.  u k l á d á  

 Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál dle bodu I. tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

 termín: 26.01.2012  
   

 

 



 

Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.01.2012 
 

20 20 

USNESENÍ RK/3/93/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 1. Jmenování členů hodnotitelské komise pro hodnocení podaných žádostí do Programu 

obnovy venkova Královéhradeckého kraje na rok 2012 v dotačním titulu 1, 2 a 4. 

 2. Jmenování členů hodnotitelské komise pro hodnocení podaných žádostí do Programu 

obnovy venkova Královéhradeckého kraje na rok 2012 v dotačním titulu 3 a 5. 

 

 

USNESENÍ RK/3/94/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 snížení ostatních běžných výdajů kapitoly 39 - Regionální rozvoj o 70,8 tis. Kč za současného 

zvýšení kapitálových výdajů určených na financování Průmyslové zóny Solnice - Kvasiny ve 

stejné výši 

II.  u k l á d á  

 Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

 termín: 26.01.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/3/95/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

 1. zapojení zůstatku projektu Cílená prezentace a propagace Královéhradeckého kraje jako 

celku II. do rozpočtu roku 2012 ve výši 1.425.814,36 Kč, a to do běžných výdajů kapitoly 11 

- Cestovní ruch; o tuto částku se zvyšuje zapojení výsledku hospodaření roku 2011 

 2. zapojení zůstatku projektu Česko-polský inovační portál do rozpočtu roku 2012 v celkové 

výši 809.394,55 Kč, a to následovně: do běžných výdajů kapitoly 39 - Regionální rozvoj 

částku ve výši 749.766,38 Kč a do kapitálových výdajů téhož odvětví částku ve výši 

59.628,17 Kč; o tuto částku se zvyšuje zapojení výsledku hospodaření roku 2011 

 3. zapojení zůstatku projektu Eranet Crosstexnet do rozpočtu roku 2012 ve výši 204.455,68 

Kč, a to do běžných výdajů kapitoly 39 - Regionální rozvoj; o tuto částku se zvyšuje 

zapojení výsledku hospodaření roku 2011 

II.  u k l á d á  

 Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje materiál ke schválení 

 termín: 26.01.2012  
   

 



 

Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.01.2012 
 

21 21 

 

USNESENÍ RK/3/96/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p r o j e d n a l a  

 návrh na uzavření smluv o spolupráci v oblasti propagace při prezentaci Královéhradeckého 

kraje na veletrhu cestovního ruchu Holiday World 2012 

II.  s c h v a l u j e  

 uzavření smluv o spolupráci v oblasti propagace při prezentaci Královéhradeckého kraje na 

veletrhu cestovního ruchu Holiday World 2012 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, se subjekty 

uvedenými v příloze č. 2 důvodové zprávy 

III.  u k l á d á  

 Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

 termín: 08.02.2012  
   

IV.  p o v ě ř u j e  

 Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem smluv dle bodu II. tohoto usnesení 

 termín: 08.02.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/3/97/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  r o z h o d l a  

 1. na základě zápisu z průběhu jednání hodnotící komise o výběru nejvhodnější nabídky na 

zhotovitele územní studie - "Studie řešení dopravní průchodnosti v oblasti města Dvůr 

Králové nad Labem v návaznosti na rychlostní silnici R 11", kterým se stala obchodní 

společnost TRANSCONSULT, s. r. o., Nerudova 823/37, 500 02 Hradec Králové 

 2. o uzavření smlouvy o dílo na zhotovení územní studie "Studie řešení dopravní 

průchodnosti v oblasti města Dvůr Králové nad Labem v návaznosti na rychlostní silnici R 

11" mezi Královéhradeckým krajem a obchodní společností TRANSCONSULT , s. r. o., 

Nerudova 823/37, 500 02 Hradec Králové 

II.  s o u h l a s í  

 s uvolněním finančních prostředků v celkové výši 816 000,-Kč včetně DPH na zhotovení územní 

studie "Studie řešení dopravní průchodnosti v oblasti města Dvůr Králové nad Labem v 

návaznosti na rychlostní silnici R 11" v rámci schváleného rozpočtu Královéhradeckého kraje 

kapitoly 40 - územní plánování na rok 2012 

III.  u k l á d á  

 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o dílo mezi Královéhradeckým krajem a obchodní společností 

TRANSCONSULT, s. r. o., Nerudova 823/37, 500 02 Hradec Králové, na zhotovení územní studie 

"Studie řešení dopravní průchodnosti v oblasti města Dvůr Králové nad Labem v návaznosti na 

rychlostní silnici R 11" 



 

Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.01.2012 
 

22 22 

 termín: 29.02.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/3/98/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  r o z h o d l a  

 1. na základě zápisu z jednání hodnotící komise o výběru nejvhodnější nabídky na zhotovitele 

územní studie "Posouzení umístění koridoru rychlostní silnice R11 dle varianty navržené 

obcemi Choustníkovo Hradiště a Kocbeře v úseku Jaroměř - Trutnov", kterým se stala 

obchodní společnost CITYPLAN s. r. o., Jindřišská 16, 170 00 Praha 

 2. o uzavření smlouvy o dílo na zhotovení územní studie "Posouzení umístění koridoru 

rychlostní silnice R11 dle varianty navržené obcemi Choustníkovo Hradiště a Kocbeře v 

úseku Jaroměř - Trutnov" mezi Královéhradeckým krajem a obchodní společností 

CITYPLAN s. r. o., Jindřišská 16, 170 00 Praha 

II.  s o u h l a s í  

 s uvolněním finančních prostředků v celkové výši 526 320,-Kč včetně DPH na zhotovení územní 

studie "Posouzení umístění koridoru rychlostní silnice R11 dle varianty navržené obcemi 

Choustníkovo Hradiště a Kocbeře v úseku Jaroměř - Trutnov" v rámci schváleného rozpočtu 

Královéhradeckého kraje kapitoly 40 - územní plánování, na rok 2012  

III.  u k l á d á  

 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o dílo mezi Královéhradeckým krajem a obchodní společností CITYPLAN s. r. 

o., Jindřišská 16, 170 00 Praha, na zhotovení územní studie Posouzení umístění koridoru 

rychlostní silnice R11 dle varianty navržené obcemi Choustníkovo Hradiště a Kocbeře v úseku 

Jaroměř - Trutnov" 

 termín: 28.02.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/3/99/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 specifické ukazatele rozpočtů příspěvkových organizací v oblasti kultury na rok 2012 dle 

přílohy č. 1 

II.  u k l á d á  

 MgA. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 

 termín: 29.02.2012  
   

 

 

 

 

 



 

Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.01.2012 
 

23 23 

USNESENÍ RK/3/100/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p r o j e d n a l a  

 nabídku Ministerstva kultury ČR spolupracovat při administraci Programu regenerace 

městských památkových rezervací a městských památkových zón v roce 2012 

II.  n e s c h v a l u j e  

 přijetí nabídky Ministerstva kultury ČR administrovat agendu Programu regenerace městských 

památkových rezervací a městských památkových zón pro území Královéhradeckého kraje a 

přijetí účelové státní dotace na realizaci tohoto programu v roce 2012 

III.  u k l á d á  

 PhDr. et Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

sdělit přijaté usnesení Ministerstvu kultury ČR 

 termín: 15.02.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/3/101/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b e r e   n a   v ě d o m í  

 přehled doby výkonu práce na pracovním místě ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných 

Královéhradeckým krajem 

 

 

USNESENÍ RK/3/102/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  j m e n u j e  

 Mgr. Václava Pavelku od 1. 2. 2012 ředitelem příspěvkové organizace Obchodní akademie 

T. G. Masaryka, Kostelec nad Orlicí, Komenského 522. 

II.  u k l á d á  

 JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit vyhotovení jmenovacího dekretu pro Mgr. Václava Pavelku.  

 termín: 31.01.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/3/103/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b e r e   n a   v ě d o m í  

 informaci o průběhu konkurzního řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky 

příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola, Vrchlabí, Krkonošská 230. 

 

 



 

Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.01.2012 
 

24 24 

USNESENÍ RK/3/104/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 1. převod dotací na přímé výdaje na vzdělávání v 1. čtvrtletí r. 2012 školám a školským 

zařízením, zřízeným Královéhradeckým krajem a obcemi v působnosti Královéhradeckého 

kraje, dle důvodové zprávy 

 2. převod dotací soukromým školám a školským zařízením v působnosti Královéhradeckého 

kraje dle výše jejich nároku na dotaci kalkulovaného dle aktuálních výkonů a nových 

finančních normativů pro r. 2012 

II.  u k l á d á  

 JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zajistit převod finančních prostředků na účty právnických osob vykonávajících činnost škol a 

školských zařízení dle bodu I. 

 termín: 31.01.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/3/105/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s t a n o v u j e  

 osobní příplatek Mgr. Jiřímu Zahradníkovi, řediteli Střední odborné školy a Středního 

odborného učiliště, Trutnov, Volanovská 243 s účinností od 01.02.2012 dle přílohy důvodové 

zprávy  

II.  u k l á d á  

 JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zabezpečit vyhotovení a předání platového výměru dle přijatého usnesení 

 termín: 31.01.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/3/106/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s t a n o v u j e  

 plat Mgr. Václavu Pavelkovi, řediteli Obchodní akademie T. G. Masaryka, Kostelec nad Orlicí, 

Komenského 522 s účinností od 01.02.2012 dle přílohy důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  

 JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit vyhotovení a předání platového výměru dle přijatého usnesení 

 termín: 31.01.2012  
   

 

 

 

 



 

Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.01.2012 
 

25 25 

USNESENÍ RK/3/107/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 návrh na vyhlášení regionálních soutěží pro děti a mládež v Královéhradeckém kraji pro      rok 

2012 

II.  u k l á d á  

 JUDr.Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

vyhlásit výběrové řízení na organizátory regionálních soutěží pro děti a mládež v 

Královéhradeckém kraji pro rok 2012 

 termín: 31.01.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/3/108/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 Metodický pokyn k organizaci a financování soutěží a přehlídek v Královéhradeckém kraji 

II.  u k l á d á  

 JUDr.Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

seznámit příslušné organizace s aktualizací metodického pokynu k organizaci a financování 

soutěží a přehlídek v Královéhradeckém kraji 

 termín: 29.02.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/3/109/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p r o j e d n a l a  

 žádost Královéhradeckého krajského sdružení ČSTV na zajištění provozu Královéhradeckého 

krajského sdružení ČSTV na rok 2012 

II.  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 

1.000.000,- Kč Královéhradeckému krajskému sdružení ČSTV na zajištění provozu 

Královéhradeckého krajského sdružení ČSTV na období leden - červen 2012 a na úhradu 

provozu 5 okresních sdružení ČSTV v Královéhradeckém kraji na období leden - červen 2012 

(vč. návrhu smlouvy o poskytnutí dotace) z finančních prostředků vyčleněných na tento účel 

usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/24/1715/2011 v kapitole 9. 

III.  u k l á d á  

 PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého 

kraje 

 termín: 26.01.2012  
   

 



 

Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.01.2012 
 

26 26 

 

USNESENÍ RK/3/110/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  r u š í  

 usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/2/26/2012 ze dne 05. 01. 2012 

II.  p r o j e d n a l a  

 závěry hodnotící komise ze Zápisu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu s názvem Dodavatel na komplexní zajištění zahraniční stáže ve Finsku dle přílohy č. 1 

III.  r o z h o d l a  

 1. o vyloučení uchazeče, který podal nabídku ve veřejné zakázce malého rozsahu s názvem 

Dodavatel na komplexní zajištění zahraniční stáže ve Finsku - Institut EuroSchola, o.s., 

nám. Svobody 527, 739 61 Třinec, IČ: 70833737 

 2. o zrušení veřejné zakázky v plném rozsahu v souladu s ust. § 84 odst. 3 písm. b) zákona č. 

137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 

IV.  s c h v a l u j e  

 zrušení veřejné zakázky malého rozsahu s názvem Dodavatel na komplexní zajištění zahraniční 

stáže ve Finsku v souladu s ust. § 84 odst. 3 písm. B) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách 

V.  u k l á d á  

 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat převzetí Zápisu o posouzení a hodnocení nabídek a Rozhodnutí zadavatele o 

vyloučení uchazeče a o zrušení zadávacího řízení 

 termín: 16.01.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/3/111/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 vyhlášení veřejné zakázky na dodavatele strojního zařízení a vybavení, na 3 dílčí části, formou 

otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném 

znění, Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje a Pokynů pro zadávání veřejných zakázek 

ROP NUTS II SV, v rámci projektu „Centrum odborného vzdělávání pro nejmodernější 

technologie obrábění dřeva“, jehož žadatelem je Královéhradecký kraj 

 1. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejích příloh dle důvodové zprávy 

 2. hodnotící kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena 

 3. lhůtu pro předložení nabídek v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. v platném znění 

 4. zadavatele veřejné zakázky: 

Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

 5. zástupce zadavatele: 

Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se sídlem Soukenická 54, 

500 03 Hradec Králové ve věci organizace a administrace této veřejné zakázky 



 

Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.01.2012 
 

27 27 

 6. komisi pro otvírání obálek a hodnotící komisi ve složení: 

Člen: Náhradník: 

PhDr. Bc. Jiří Nosek; Mgr. Táňa Šormová 

Luboš Hübsch; PharmDr.Jana Třešňáková 

Ing. Stanislav Pitrman; Veronika Janderová 

Ing. Jaroslava Jungvirtová; Ing. Václav Jarkovský 

Mgr. Václav Kosina; Vladimír Skála 

II.  u k l á d á  

 JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

ve spolupráci se zástupcem zadavatele zajistit realizaci přijatého usnesení 

 termín: 31.01.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/3/112/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 Dodatky č.1 smluv o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje s: 

 1. příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje – Vyšší odborná škola a Střední 

průmyslová škola, Jičín, Pod Koželuhy 100 na předfinancování a kofinancování způsobilých 

výdajů projektu Mechatronika prakticky dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje - Střední škola technická a řemeslná, 

Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 na předfinancování a kofinancování způsobilých výdajů 

projektu Modernizace vybavení dílen praktického vyučování technických oborů SŠTŘ Nový 

Bydžov dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  

 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatky č.1 smluv na předfinancování a kofinancování způsobilých výdajů projektu s 

příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje – Vyšší odborná škola a Střední průmyslová 

škola, Jičín, Pod Koželuhy 100 a Střední školou technickou a řemeslnou, Nový Bydžov, Dr. M. 

Tyrše 112 dle čl. I. přijatého usnesení  

 termín: 30.01.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/3/113/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 Dodatek č. 4 ke Smlouvě o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

na předfinancování a kofinancování projektu „Snížení energetické náročnosti Obchodní 

akademie Trutnov“, která byla uzavřena dne 15. 12. 2010 s příspěvkovou organizací 

Královéhradeckého kraje – Obchodní akademií, Trutnov, Malé náměstí 158 

II.  u k l á d á  



 

Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.01.2012 
 

28 28 

 1. Bc. Lubomírovi Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 4 ke Smlouvě o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na předfinancování a kofinancování projektu „Snížení 

energetické náročnosti Obchodní akademie Trutnov“, která byla uzavřena dne 15. 12. 

2010 s příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje – Obchodní akademií, Trutnov, 

Malé náměstí 158 dle čl. I., bod 1. přijatého usnesení 

  termín: 31.01.2012  
  

 

 2. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit plnění přijatého usnesení 

  termín: 31.01.2012  
  

 

 

 

USNESENÍ RK/3/114/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 uzavření smlouvy o vypořádání technického zhodnocení nemovitostí Královéhradeckého kraje 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. dle přílohy 

II.  u k l á d á  

 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

uzavřít smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 

 termín: 29.02.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/3/115/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p r o j e d n a l a  

 žádost Občanského sdružení rodičů a přátel dětí s handicapem ORION se sídlem Javornická 

1581, Rychnov nad Kněžnou ze dne 1.11.2011 včetně jejího doplnění ze dne 23.11.2011 a 

30.11.2011 o odprodej budovy a pozemků Královéhradeckého kraje a ze 30.11.2011 o 

výpůjčku pozemku v k.ú. a obci Rychnov nad Kněžnou v areálu Oblastní nemocnice Rychnov 

nad Kněžnou a.s. pro možnost poskytování odpovídajících služeb sociální péče pro mladé 

osoby s handicapem 

II.  r o z h o d l a  

 zveřejnit záměr 

darovat nemovitosti ve vlastnictví Královéhradeckého kraje (dárce) v k.ú. a obci Rychnov 

nad Kněžnou 

Budovu: 

- bez č.p./č.e. jiná stavba na pozemku p.č. 2614/4 

včetně všech součástí a příslušenství 

Pozemky: 

- p.č. 2614/4 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 813 m2  



 

Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.01.2012 
 

29 29 

- p.č. 2614/5 trvalý travní porost o výměře 405 m2  

- část p.č. 2614/1 trvalý travní porost o výměře cca 400 m2 (přesně určí GP) 

včetně všech součástí a příslušenství 

Občanskému sdružení rodičů a přátel dětí s handicapem ORION se sídlem Javornická 1581, 

516 01 Rychnov nad Kněžnou (obdarovaný) 

za následujících podmínek: 

1. zřízení předkupního práva věcného pro Královéhradecký kraj ke všem převáděným 

nemovitostem,  

2. obdarovaný se zaváže po dobu 20 let od nabytí vlastnictví využívat převedené nemovitosti 

pro sociální a zdravotní účely, 

3. veškeré činnosti provozované obdarovaným v (na) převedených nemovitostem musí být v 

souladu s příslušnými platnými předpisy, 

4. obdarovaný není oprávněn bez předchozího souhlasu dárce přenechat nemovitosti nebo 

jejich části k užívání jiným subjektům, a to po dobu 20 let od nabytí vlastnictví obdarovaným 

5. Obdarovaný se zaváže nezatížit převedené nemovitosti zástavním nebo jiným věcným 

právem 

III.  s o u h l a s í  

 s darováním 

nemovitostí Královéhradeckého kraje v k.ú. a obci Rychnov nad Kněžnou Občanskému 

sdružení ORION se sídlem Javornická 1581, Rychnov nad Kněžnou 

v níže uvedeném rozsahu a podmínek, 

nebude-li po dobu zveřejnění záměru podána Královéhradeckému kraji jiná nabídka: 

Dárce: 

Královéhradecký kraj 

Obdarovaný: 

Občanské sdružení rodičů a přátel dětí s handicapem ORION se sídlem Javornická 1581, 516 01 

Rychnov nad Kněžnou 

Předmět darování: 

Budova: 

- bez č.p./č.e. jiná stavba na pozemku p.č. 2614/4 

včetně všech součástí a příslušenství 

Pozemky: 

- p.č. 2614/4 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 813 m2  

- p.č. 2614/5 trvalý travní porost o výměře 405 m2  

- část p.č. 2614/1 trvalý travní porost o výměře cca 400 m2 (přesně určí GP) 

včetně všech součástí a příslušenství 

Podmínky převodu: 

1. zřízení předkupního práva věcného pro Královéhradecký kraj ke všem převáděným 

nemovitostem,  

2. obdarovaný se zaváže po dobu 20 let od nabytí vlastnictví využívat převedené nemovitosti 

pro sociální a zdravotní účely, 

3. veškeré činnosti provozované obdarovaným v (na) převedených nemovitostem musí být v 

souladu s příslušnými platnými předpisy, 

4. obdarovaný není oprávněn bez předchozího souhlasu dárce přenechat nemovitosti nebo 



 

Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.01.2012 
 

30 30 

jejich části k užívání jiným subjektům, a to po dobu 20 let od nabytí vlastnictví obdarovaným 

5. obdarovaný se zaváže nezatížit převedené nemovitosti zástavním nebo jiným věcným 

právem 

IV.  r o z h o d l a  

 zveřejnit záměr 

vypůjčit  

nemovitost ve vlastnictví Královéhradeckého kraje (půjčitel) v k.ú. a obci Rychnov nad 

Kněžnou 

Pozemek: 

- část p.č. 2612/2 orná půda o výměře cca 3000 m2 (přesně určí GP) 

- část p.č. 2614/1 trvalý travní porost o výměře cca 2200 m2 (přesně určí GP) 

včetně všech součástí a příslušenství 

Občanskému sdružení rodičů a přátel dětí s handicapem ORION se sídlem Javornická 1581, 

516 01 Rychnov nad Kněžnou (vypůjčitel) 

za následujících podmínek: 

1. vypůjčitel se zaváže po dobu 20 let od uzavření smlouvy o výpůjčce využívat nemovitost pro 

sociální a zdravotní účely, 

2. veškeré činnosti provozované vypůjčitelem na vypůjčené nemovitosti musí být v souladu s 

příslušnými platnými předpisy, 

3. vypůjčitel není oprávněn bez předchozího souhlasu půjčitele přenechat nemovitost nebo její 

část k užívání jiným subjektům, a to po dobu 20 let od uzavření smlouvy o výpůjčce 

V.  u k l á d á  

 1. Ing. Miroslavu Vrbovi MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

  a) zajistit zveřejnění záměru darovat nemovitosti Královéhradeckého kraje dle bodu II. 

tohoto usnesení 

   termín: 20.01.2012  
  

 

  b) zveřejnit záměr vypůjčit nemovitost Královéhradeckého kraje dle bodu IV. tohoto 

usnesení 

   termín: 20.01.2012  
  

 

 2. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh darovat 

nemovitosti Královéhradeckého kraje dle bodu III. tohoto usnesení 

  termín: 22.03.2012  
  

 

 

 

USNESENÍ RK/3/116/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 dodatek č. 3 nájemní smlouvy 

na pronájem nemovitostí včetně všech součástí a příslušenství ve vlastnictví 

Královéhradeckého kraje uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí 

Náchod a.s. dne 1.10.2010 ve znění dodatku č.1 ze dne 27.6.2011 a dodatku č.2, který nabyl 



 

Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.01.2012 
 

31 31 

účinnosti dne 1.11.2011 

Vlastník a pronajímatel: 

Královéhradecký kraj 

Nájemce: 

Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

Předmět nájmu se dodatkem č. 3 mění takto: 

1. Vypuštění z předmětu nájmu v k.ú. a obci Náchod 

- pozemek p.p.č. 1187 ostatní plocha-manipulační plocha o výměře 745 m2 

2. Doplnění předmětu nájmu v k.ú. a obci Náchod 

- pozemek p.p.č. 1186/8 trvalý travní porost o výměře 40 m2  

- pozemek p.p.č. 1187/2 ostatní plocha-manipulační plocha o výměře 104 m2 

3. Změna výměry pozemku v k.ú. a obci Broumov 

- výměra pozemku p.p.č. 300/1 ostatní plocha-zeleň 5950 m2 se dodatkem č. 3 nájemní 

smlouvy mění na výměru 5851 m2, 

v ostatním se předmět nájmu i ostatní ujednání nájemní smlouvy nemění 

Nájemné po úpravě dodatkem č. 3 nájemní smlouvy: 

beze změny 

Účinnost dodatku č. 3 nájemní smlouvy: 

dnem podpisu oběma smluvními stranami 

II.  u k l á d á  

 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat dodatek č.3 k nájemní smlouvě uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a 

Oblastní nemocnicí Náchod a.s. dne 1.10.2010 ve znění dodatku č. 1 a dodatku č. 2 dle bodu I. 

tohoto usnesení 

 termín: 31.01.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/3/117/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s o u h l a s í  

 1. s udělením slevy z nájemného podle důvodové zprávy tohoto materiálu. 

 2. s použitím prostředků z rezervního fondu organizace ve výši poskytnuté slevy na 

nájemném na doplnění výnosů v rozpočtu. 

 

 

USNESENÍ RK/3/118/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitostí v k.ú. a obci Jičín 

Oblastní nemocnici Jičín a.s. s následujícími investicemi do majetku Královéhradeckého 

kraje: 

1. Instalace posuvných dveří na objektu RDG 



 

Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.01.2012 
 

32 32 

Budova: 

- bez č.p./č.e. občanská vybavenost na pozemku st.p.č. 3329 

Hodnota vložené investice: 

15.000,- Kč včetně DPH dle platných právních předpisů v době pořízení investice 

2. Zhotovení zábradlí na rampách objektu stravování a pomocného objektu 

Budovy: 

- č.p. 512 občanská vybavenost na pozemku st.p.č. 3953 (objekt stravování) 

- č.p. 1109 občanská vybavenost na pozemku st.p.č. 3693 (pomocný objekt POO-A) 

Hodnota vložené investice: 

Celkem 48.000,- Kč včetně DPH dle platnýchd právních předpisů v době pořízení investice 

Financování investic do majetku kraje: 

Celková hodnota investic ve výši 63.000,- Kč včetně DPH dle platných právních předpisů v době 

pořízení investice bude financována z vlastních zdrojů Oblastní nemocnice Jičín a.s. 

Vypořádání investic vynaložených do majetku kraje Oblastní nemocnicí Jičín a.s.: 

v případě ukončení nájemního vztahu ke shora popsaným nemovitostem se pronajímatel, 

Královéhradecký kraj, zavazuje k úhradě účelně vynaložených nezbytných nákladů na realizaci 

investic dle tohoto bodu po odečtení znehodnocení, ke kterému dojde v mezidobí v důsledku 

užívání věci Oblastní nemocnicí Jičín a.s.  

II.  u k l á d á  

 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitostí s investicemi do majetku Královéhradeckého kraje dle 

bodu I. tohoto usnesení 

 termín: 30.01.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/3/119/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitostí v k.ú. a obci Rychnov 

nad Kněžnou, Oblastní nemocnici Rychnov nad Kněžnou a.s. s investicí do majetku 

Královéhradeckého kraje, a to s opravou havarijního stavu topných kanálů včetně 

stavebních prací před zahájením topné sezóny: 

Investicí dotčené nemovitosti Královéhradeckého kraje 

1. Topný kanál č.1 na pozemku p.č. 2987/1 ostatní plocha-manipulační plocha 

spojující budovu dispečinku ZS (budova bez č.p./č.e. garáž na pozemku p.č. 1775/8) a budovu 

dílen ZS (budova bez č.p./č.e. garáž na pozemku p.č. 1775/5) 

2. Topný kanál č. 2 na pozemcích p.č. 2987/1 ostatní plocha-manipulační plocha, p.č. 1777/14 

ostatní plocha-ostatní komunikace a p.č. 1777/22 ostatní plocha-zeleň 

spojující budovu hematologie (budova bez č.p./č.e. občanská vybavenost na pozemku p.č. 

1777/2) a budovu vrátnice (budova bez č.p./č.e. občanská vybavenost na pozemku p.č. 

1777/13) 

Financování investice do majetku kraje: 

Celková hodnota investice činí 97.734,- Kč včetně DPH dle platné právní úpravy v době 



 

Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.01.2012 
 

33 33 

pořízení investice (20 % DPH v roce 2011) a je hrazena z prostředků Oblastní nemocnice 

Rychnov nad Kněžnou a.s. 

Vypořádání investice vložené Oblastní nemocnicí Rychnov nad Kněžnou a.s. do majetku 

Královéhradeckého kraje: 

v případě ukončení nájemního vztahu mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí 

Rychnov nad Kněžnou a.s. ke shora popsaným nemovitostem v k.ú. a obci Rychnov nad 

Kněžnou se vlastník a pronajímatel nemovitostí, Královéhradecký kraj, zavazuje k úhradě 

účelně vynaložených nákladů nezbytně spojených s opravou havarijního stavu topných kanálů 

č. 1 a č. 2 v areálu nemocnice, po odpočtu znehodnocení za dobu užívání investice Oblastní 

nemocnicí Rychnov nad Kněžno a.s.  

II.  u k l á d á  

 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitostí s investicí do majetku Královéhradeckého 

kraje dle bodu I. tohoto usnesení  

 termín: 31.01.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/3/120/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 1. udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitostí se stavbou přeložky 

plynárenského zařízení na pozemcích p. č. 66, p. č. 592 a p. č. 776 v k. ú. a obec Teplice 

nad Metují, která je vyvolaná v souvislosti se stavbou nového objektu v areálu Domova 

Dolní zámek v Teplicích nad Metují 

Investor - Vlastník nemovitostí: Královéhradecký kraj  

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 

Domov Dolní zámek, náměstí Aloise Jiráska 44, 549 57 Teplice nad Metují 

Vlastník plynárenského zařízení: VČP Net, s. r. o. , Hradec Králové 

Financování: kapitola 50 - FRR Královéhradeckého kraje na rok 2012, odvětví 28 - sociální 

věci 

 2. uzavření smlouvy o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě nákladů s ní 

souvisejících 

 3. uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a souhlasu se zřízením stavby 

Budoucí povinný: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se světřeným majetkem kraje: 

Domov Dolní zámek, náměstí Aloise Jiráska 44, 549 57 Teplice nad Metují 

Budoucí oprávněný: 

VČP Net, s. r. o. , Hradec Králové zastoupena RWE Distribuční služby, s. r. o., Brno 

Věcné břemeno: 

vedení plynárenského zařízení na pozemcích 

- p. p. č. 66 ostatní plocha - zeleň 

- p. p. č. 592 vodní plocha - zamokřená plocha 



 

Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.01.2012 
 

34 34 

- p. p. č. 776 ostatní plocha - jiná plocha 

vše v k. ú. a obec Teplice nad Metují 

Ocenění věcného břemene: 500,- Kč 

Termín uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene: 

po dokončení a zaměření stavby 

II.  u k l á d á  

 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat smlouvu o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě nákladů s ní 

souvisejících dle I. 1. a I. 2. tohoto usnesení 

  termín: 29.02.2012  
  

 

 2. podepsat budoucí smlouvu o zřízení věcného břemene a souhlasu se zřízením stavby dle 

bodu I. 1. a I. 3. tohoto usnesení 

  termín: 29.02.2012  
  

 

 

 

USNESENÍ RK/3/121/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  r o z h o d l a  

 o zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. a obci Solnice 

Pozemky: zastavěné stavbou cyklostezky podél silnice II/321 

část p.p.č. 5730/4, která je dle GP č. 1000-71/2011 označena jako p.p.č. 5730/6 o výměře 909 

m2 

část p.p.č. 5730/4, která je dle GP č. 1000-71/2011 označena jako p.p.č. 5730/7 o výměře 727 

m2 

v k. ú. a obci Solnice 

II.  s o u h l a s í  

 s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru 

nebude podána jiná nabídka 

Dárce: Královéhradecký kraj 

Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 

Obdarovaný: město Solnice 

Pozemky: zastavěné stavbou cyklostezky podél silnice II/321 

část p.p.č. 5730/4, která je dle GP č. 1000-71/2011 označena jako p.p.č. 5730/6 o výměře 909 

m2 

část p.p.č. 5730/4, která je dle GP č. 1000-71/2011 označena jako p.p.č. 5730/7 o výměře 727 

m2 

v k. ú. a obci Solnice 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 

hradí obdarovaný 

III.  u k l á d á  

 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Solnice dle bodu I. tohoto usnesení 



 

Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.01.2012 
 

35 35 

  termín: 23.01.2012  
  

 

 2. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 22.03.2012  
  

 

 

 

USNESENÍ RK/3/122/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 úhradu členského příspěvku Asociace evropských regionů (AER) na rok 2012 ve výši 5 003,27 

Euro z rozpočtové kapitoly 18. 

II.  u k l á d á  

 Bc. Rudolfu Dusovi, vedoucímu Odboru kancelář hejtmana zajistit provedení úhrady. 

 termín: 29.02.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/3/123/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 zahraniční služební cestu Helmuta Dohnálka, 3. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje 

do Polska, Ludwikowice (obec Nowa Ruda) v termínu 19. - 20. 1. 2012 za účelem účasti na 8. 

zasedání Euroregionálního řídícího výboru Fondu mikroprojektů pro Operační program Česká 

republika-Polská republika 2007-2013 v Euroregionu Glacensis. 

 

 

 

USNESENÍ RK/3/124/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p r o j e d n a l a  

 návrh Zásad pro poskytování cestovních náhrad členům Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje dle přílohy důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit návrh Zásad pro poskytování cestovních 

náhrad členům Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle přílohy důvodové zprávy 

III.  u k l á d á  

 JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh Zásad pro poskytování cestovních náhrad členům Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

dle přílohy důvodové zprávy  



 

Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.01.2012 
 

36 36 

 termín: 26.01.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/3/125/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje zvolit PhDr. Bc. Jiřího Noska, členem výboru pro 

výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

II.  u k l á d á  

 Ing. Jaroslavu Jirásko, předsedovi výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

předložit návrh na zvolení PhDr. Bc. Jiřího Noska členem výboru pro výchovu, vzdělávání a 

zaměstnanost Zastupitelstva Královéhradeckého kraje do Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje 

 termín: 26.01.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/3/126/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

uzavření dohody o postoupení práv a převzetí závazků z nájemní (leasingové) smlouvy na 

RegioCentrum Nový pivovar tak, aby se Královéhradecký kraj stal leasingovým nájemcem 

předmětného majetku 

II.  u k l á d á  

 Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

seznámit Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje s přijatým usnesením 

 termín: 22.03.2012  
   

 

 

 

 

 

 

                                        Bc. Lubomír Franc 

                                    hejtman Královéhradeckého kraje 

 

 


